
Συνεδρίαση :21/2010                                Πέµπτη 01/07/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ  313/2010 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  1 

 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ  21/2010 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  313/2010  

 
Στην Καλαµάτα σήµερα, την 01η  Ιουλίου 2010, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 9:00 µ.µ., στην 
αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ηµαρχιακού Καταστήµατος της οδού Αριστοµένους 
αριθµός 28, συνέρχεται στην 21η/2010 συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου 
Καλαµάτας, µετά την από 25-06-2010 πρόσκληση του κ. Προέδρου, η οποία επιδόθηκε 
σύµφωνα µε το νόµο. 
 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση από τα µέλη του Σώµατος οι κ.κ. : 1) Καρατζέας Παναγιώτης,  
Πρόεδρος του Σώµατος, 2) Αθανασόπουλος Κων/νος, 3) Γουρδέας Ανδρέας, 4) Ηλιόπουλος 
Αθανάσιος, 5) Ηλιόπουλος Παναγιώτης, 6) Καµβυσίδης Ιωάννης, 7) Κλείδωνας Θεοφάνης, 8) 
Κοσµόπουλος Βασίλειος, 9) Κουδούνης Αργύριος  10)  Κουρκουτάς Γεώργιος, 11) Λαγανάκος 
Γεώργιος, 12) Μιχαλόπουλος Σωτήριος, 13) Μπάκας Ιωάννης, 14) Μπασακίδης Νικόλαος, 15) 
Μπούχαλης ∆ηµήτριος, 16) Νταγιόπουλος Γεώργιος (αποχώρηση στην υπ’ αριθµ. 310 
απόφαση), 17) Παπαµικρούλης Παναγιώτης, 18) Πολίτης ∆ηµήτριος, 19) Σπίνος Γεώργιος και 
20) Τσερώνης Κων/νος (αποχώρηση στην υπ’ αριθµ. 296 απόφαση).  
 
∆εν παραβρίσκονται, αν και κλήθηκαν νόµιµα, οι δηµοτικοί σύµβουλοι κ.κ.: 1) Αλευράς 
∆ιονύσιος, 2) Γιαννακούλας Γρηγόριος, 3) ∆ικαιουλάκος Βασίλειος, 4) Μπάκας ∆ηµήτριος, 5) 
Οικονοµάκου Μαρία, 6) Ράλλης Γεώργιος και 7) Τσακαλάκου Σταυρούλα.  
 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε επίσης και παραβρίσκεται  ο Πρόεδρος του Τοπικού Συµβουλίου 
Σπερχογείας κ. Περρωτής Παναγιώτης, επειδή στην ηµερήσια διάταξη περιλαµβάνεται θέµα 
που αφορά στο εν λόγω Τοπικό ∆ιαµέρισµα.  
 
 
Στη συνεδρίαση επίσης προσκλήθηκε, σύµφωνα µε την υπ’ αριθ. 39/2007 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου, και ο επικεφαλής του συνδυασµού «∆ηµοτική Αγωνιστική Κίνηση 
Καλαµάτας» κ. Νικόλαος ∆ιασάκος, ο οποίος δεν παραβρίσκεται.  
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόµιµη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της  
συνεδρίασης παρουσία του ∆ηµάρχου  Καλαµάτας  κ. Παναγιώτη  Ε. Νίκα.  



Συνεδρίαση :21/2010                                Πέµπτη 01/07/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ  313/2010 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  2 

……………………………………………………………………………………………………………... 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 18ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης 
µε τίτλο : 

Ορισµός ορκωτών ελεγκτών για τακτικό διαχειριστικό έλεγχο των οικονοµικών καταστάσεων 
της 1ης χρήσεως της Κοινωφελούς Επιχείρησης του ∆ήµου Καλαµάτας ¨ΦΑΡΙΣ¨. 

 
Εισηγούµενος το θέµα ο δηµοτικός σύµβουλος και Πρόεδρος της Κοινωφελούς Επιχείρησης 
του ∆ήµου Καλαµάτας “ΦΑΡΙΣ” κ. Ηλιόπουλος Αθανάσιος αναφέρεται στην υπ’ αριθµ. πρωτ. 
14240/29-6-2010 εισήγηση της ∆ιευθύντριας Οικονοµικών του ∆ήµου Καλαµάτας κας 
Ηλιοπούλου Γεωργίας, η οποία αναλυτικά έχει ως εξής:  
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Της Ηλιοπούλου Γεωργίας διευθύντριας Οικονοµικών του ∆ήµου Καλαµάτας.  
 
Λαµβάνοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 261 του ∆.Κ.Κ (Ν.3463/06), σύµφωνα µε τις οποίες, 
« Ο τακτικός διαχειριστικός έλεγχος των επιχειρήσεων γίνεται από δύο ελεγκτές που 
επιλέγονται και διορίζονται από το δηµοτικό συµβούλιο στην αρχή κάθε οικονοµικού 
έτους. Με την ίδια απόφαση ορίζεται και η αµοιβή τους . Ως ελεγκτές ορίζονται ορκωτοί 
ελεγκτές ή πρόσωπα που έχουν το δικαίωµα να οριστούν ελεγκτές σε ανώνυµη εταιρεία. Ο 
ορισµός ορκωτών ελεγκτών είναι υποχρεωτικός στον έλεγχο επιχείρησης που έχει ετήσιο 
κύκλο εργασιών µεγαλύτερο από ένα εκατοµµύριο πεντακόσιες χιλιάδες (1.500.000,00) 
ευρώ».  

2. Το από 9/6/2010 έγγραφο της «ΦΑΡΙΣ» και την κατάσταση του λογαριασµού γενικής 
εκµετάλλευσης της 31/12/2009 της Κοινωφελούς Επιχείρησης  ‘ΦΑΡΙΣ’ από τα οποία 
προκύπτει ότι ο ετήσιος κύκλος εργασιών της κατά την διαχειριστική χρήση που έληξε στις 
31/12/2009 ανέρχεται στο ποσό των 1.057.602,61 € .  

3. Το γεγονός ότι: α) τα συνολικά έσοδα της παραπάνω αναφερόµενης κοινωφελούς  
επιχείρησης ανέρχονται στο ποσό των 3.582.332,15 €, και    β) σύµφωνα µε τα 
αναφερόµενα στο άρθρο 261 του ∆.Κ.Κ. (Ν. 3463/06) δεν  απαγορεύεται ο έλεγχος από 
ορκωτούς ελεγκτές σε κοινωφελείς  επιχειρήσεις µε κύκλο εργασιών µικρότερο του 
1.500.000,00 €. 

4. Το µε αρ. πρωτ. 9897/10-05-2010  έγγραφο του ∆ηµάρχου Καλαµάτας προς τον Ορκωτό 
ελεγκτή λογιστή κ. Αγγελόπουλο Άγγελο προκειµένου να δοθεί οικονοµική προσφορά για 
τον έλεγχο των οικονοµικών καταστάσεων της κοινωφελούς επιχείρησης «ΦΑΡΙΣ» της 
διαχειριστικής περιόδου που έληξε στις 31/12/2009. 

5. Την µε αρ. πρωτ. 59507/2010 προσφορά της ΣΟΛ Α.Ε. µε την οποία προτείνει για τον 
παραπάνω έλεγχο τους ορκωτούς ελεγκτές λογιστές κ.κ. Αγγελόπουλο Άγγελο Α.Μ. ΣΟΕΛ  
15341, και Κούτρη Γεώργιο Α.Μ. ΣΟΕΛ  16141 και ως αναπληρωµατικούς ελεγκτές τους 
ορκωτούς ελεγκτές λογιστές κ.κ Πετρόπουλο Χαράλαµπος Α.Μ. ΣΟΕΛ  12001 και Ζήρου 
Αναστασία Α.Μ. ΣΟΕΛ  15841, έναντι του ποσού των 6.500,00 € πλέον του αναλογούντος 
Φ.Π.Α.  

6. Την άριστη συνεργασία του ∆ήµου Καλαµάτας µε την παραπάνω εταιρεία και 
συγκεκριµένα µε τον ορκωτό ελεγκτή κ. Άγγελο Αγγελόπουλο, κατά των έλεγχο των 
Οικονοµικών καταστάσεων του ∆ήµου.  

7. Την αποδοχή από τον κ. ∆ήµαρχου της παραπάνω αναφερόµενης προσφοράς. 
 



Συνεδρίαση :21/2010                                Πέµπτη 01/07/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ  313/2010 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  3 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 
 

Την ανάθεση του ελέγχου των οικονοµικών καταστάσεων της  Κοινωφελούς Επιχείρησης  
‘ΦΑΡΙΣ’ για τη διαχειριστική χρήση που έληξε στις 31/12/2009, στην ανώνυµη Εταιρεία 
Ορκωτών Λογιστών Σ.Ο.Λ Α.Ε., και συγκεκριµένα στους ορκωτούς ελεγκτές λογιστές κ.κ. 
Αγγελόπουλο Άγγελο Α.Μ. ΣΟΕΛ  15341, και Κούτρη Γεώργιο Α.Μ. ΣΟΕΛ  16141 και µε 
αναπληρωµατικούς αυτών τους κ.κ Πετρόπουλο Χαράλαµπος Α.Μ. ΣΟΕΛ  12001 και την κα 
Ζήρου Αναστασία Α.Μ. ΣΟΕΛ  15841, έναντι του ποσού των έξι χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(6.500,00 €) πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α.   
Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισµό της Κοινωφελούς Επιχείρησης  «ΦΑΡΙΣ». 

 
                                                                                      Η ∆ιευθύντρια Οικονοµικών  

                                                                                      Ηλιοπούλου Γεωργία 
 

Συνηµµένα:  1. φωτοαντίγραφο εγγράφου κ. ∆ηµάρχου 
                     2. φωτοαντίγραφο προσφοράς ΣΟΛ ΑΕ 
                     3. φωτοαντίγραφο κατάστασης γενικής εκµετάλλευσης και εγγράφου της                          

«ΦΑΡΙΣ» 
 
 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση αφού λαµβάνει υπόψη του την 
παραπάνω εισήγηση και τις αναφερόµενες σ’ αυτήν διατάξεις,  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Εγκρίνει την ανάθεση του ελέγχου των οικονοµικών καταστάσεων της  
Κοινωφελούς Επιχείρησης  «ΦΑΡΙΣ» για τη διαχειριστική χρήση που έληξε στις 
31/12/2009, στην ανώνυµη Εταιρεία Ορκωτών Λογιστών Σ.Ο.Λ Α.Ε., και 
συγκεκριµένα στους ορκωτούς ελεγκτές λογιστές κ.κ. Αγγελόπουλο Άγγελο Α.Μ. 
ΣΟΕΛ  15341, και Κούτρη Γεώργιο Α.Μ. ΣΟΕΛ  16141 και µε αναπληρωµατικούς 
αυτών τους κ.κ. Πετρόπουλο Χαράλαµπο Α.Μ. ΣΟΕΛ  12001 και την κα Ζήρου 
Αναστασία Α.Μ. ΣΟΕΛ  15841, έναντι του ποσού των έξι χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (6.500,00 €) πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α.   
 
Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισµό της Κοινωφελούς Επιχείρησης  
«ΦΑΡΙΣ». 

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασµα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  

Καρατζέας Ν. Παναγιώτης 1. Αθανασόπουλος Κων/νος 

 2. Γουρδέας Ανδρέας  

 3. Ηλιόπουλος Αθανάσιος 

 4. Ηλιόπουλος Παναγιώτης 

 5. Καµβυσίδης Ιωάννης 

 6. Κλείδωνας Θεοφάνης  

 7. Κοσµόπουλος Βασίλειος  



Συνεδρίαση :21/2010                                Πέµπτη 01/07/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ  313/2010 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  4 

 8. Κουδούνης Αργύριος 

 9. Κουρκουτάς Γεώργιος 

 10. Λαγανάκος Γεώργιος  

 11. Μιχαλόπουλος Σωτήριος 

 12. Μπάκας Ιωάννης  

 13. Μπασακίδης Νικόλαος  

 14. Μπούχαλης ∆ηµήτριος  

 15. Παπαµικρούλης Παναγιώτης  

 16. Πολίτης ∆ηµήτριος 

 17. Σπίνος Γεώργιος  
 

Ακριβές Απόσπασµα 
Καλαµάτα, 15 Ιουλίου 2010 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  
ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΚΑΡΑΤΖΕΑΣ 

 

 

 


